
 1 
 

UCHWAŁA NR 3113/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Łagiewniki Kościelne w gminie Kiszkowo do 19 edycji konkursu 

o Europejską Nagrodę Odnowy Wsi 2026 organizowanego przez Europejskie Stowarzyszenie 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi (ARGE) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie zgłosi sołectwo Łagiewniki Kościelne w gminie 

Kiszkowo do 19 edycji konkursu o Europejską Nagrodę Odnowy Wsi 2026 organizowanego przez 

Europejskie Stowarzyszenie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi (ARGE). 

§ 2.  

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do 

podpisywania i zatwierdzania w imieniu Województwa Wielkopolskiego wszystkich dokumentów 

związanych ze zgłoszeniem, o którym mowa w § 1. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3113/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Łagiewniki Kościelne w gminie Kiszkowo do 19 edycji konkursu  

o Europejską Nagrodę Odnowy Wsi 2026 organizowanego przez Europejskie Stowarzyszenie 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi (ARGE) 

Europejskie Stowarzyszenie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi (ARGE) organizuje 

w tym roku 19 edycję konkursu o Europejską Nagrodę Odnowy Wsi pod hasłem „Wszyscy różni. 

Wszyscy razem”. 

Celem konkurs jest nagrodzenie i promocja wyróżniających się, wzorcowych przykładów rozwoju 

i odnowy wsi w Europie. 

Hasło tegorocznej edycji „Wszyscy różni. Wszyscy razem” nawiązuje do faktu, że mieszkańcy wsi 

różnią się stylem życia i mają zróżnicowane, czasem sprzeczne oczekiwania wobec przestrzeni, 

w której żyją. Konkurs promuje te społeczności wiejskie, które podejmują aktualne wyzwania 

dotyczące swojej przestrzeni życiowej poprzez realizację zrównoważonych, innowacyjnych projektów 

i dokładają starań, aby angażować wszystkie grupy mieszkańców w działania lokalne. Dzięki temu 

zostają uwzględnione różne perspektywy i bardziej zróżnicowane pomysły na rozwój. 

Uprawnionymi do dokonywania zgłoszeń w konkursie są w pierwszej kolejności podmioty 

zajmujące się problematyką odnowy i rozwoju wsi w danym kraju czy regionie. Opłata za udział 

w konkursie wynosi 1900 euro. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego od lat wdraża regionalny program „Wielkopolska 

Odnowa Wsi” służący wzmocnieniu sołeckich wspólnot lokalnych i poprawie jakości życia na wsi. 

W ramach programu identyfikuje i promuje najlepsze wzorce współpracy na rzecz wspólnego dobra, 

jaką jest przyjazna, zadbana miejscowość, zamieszkana przez zintegrowaną grupę mieszkańców 

aktywnych w działaniu na rzecz wspólnoty. 

W związku z powyższym do 19 edycji konkursu o Europejską Nagrodę Odnowy Wsi 2026 zostanie 

zgłoszone sołectwo Łagiewniki Kościelne w gminie Kiszkowo, uczestnik programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi”. Sołectwo Łagiewniki Kościelne wyróżnia się aktywnością. Zrealizowano tu liczne 

przedsięwzięcia związane z odnową wsi, w tym projekt pn. „Odtwarzamy "Kipę" - lodową wyspę na 

stawie w Łagiewnikach Kościelnych”, który zajął pierwsze miejsce w konkursie „Fundusz sołecki – 

najlepsza inicjatywa” zarówno na etapie wojewódzkim, jak i krajowym. 

Środki na pokrycie kosztów zgłoszenia sołectwa do konkursu zostały zabezpieczone 

w budżecie województwa na 2026 rok (dział 010, rozdział 01095, § 4430). 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


